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I 1997:1:4 ----,.HE.L,å , enl: kap / § Sekr! 1980:100 

SI<ATTERÄTTSNAMNDEN 

SÖKANDE 

 

MOTPART Riksskatteverket 

SAKEN Mervärdesskatt 

Ansökningen: BILAGA 1 (1 s.). 

Begäran om kompletteringar och svar: BILAGA 2 (2 s.) 

Ansökningen avser frågan om omsättning av de aktuella 
tjänsterna är undantagen från skatteplikt såsom sjukvård. 
Synträning innebär att personer med vissa ögondefekter 
efter instruktion utför övningar som kan motverka defekten. 

Skatterättsnämnden beslutar följande. 

FÖRHANDSBESKED 

Omsättning av de med ansökningen avsedda tjänsterna är 
undantagen från skatteplikt enligt 3 kap. 4 § mervärdes-
skattelagen (1994:200), ML. 

MOTIVERING 

Enligt 3 kap. 4 § första stycket gr, undantas från skatte-
plikt, såvitt nu är i fråga, omsättning av tjänster som 
utgör sjukvård samt tjänster av annat slag och varor som 
den som tillhandahåller vården omsätter som ett led i 
denna. Enligt tredje stycket gäller undantagt inte 
omsättning av glasögon eller andra synhjälpmedel även om 
varorna omsätts som ett led i tillhandahållandet av 
sjukvård. Enligt 3 kap. 5 § första stycket förstås med 
sjukvård bl.a. åtgärder för att medicinskt förebygga, 
utreda eller behandla sjukdomar, kroppsfel och skador om 
åtgärderna vidtas av någon med särskild legitimation att 
utöva yrke inom sjukvården. 

Postadress 
Brunnsgränd 4 Telefon 08/764 86 00 Expeditionstid 
111 30 STOCKHOLM Telefax 08/210619 08.00 - 16.00 
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Nämnden gör följande bedömning. 

Synundersökning är att betrakta som en åtgärd för att 
utreda kroppsfel och utgör därför, om den utförs av en 
legitimerad optiker, sjukvård enligt 3 kap. 5 § ML (jfr 
RÅ 1993 ref. 57 och prop. 1993/94:225 s. 20). Samtliga 
undersökningar i ansökningen är enligt nämndens mening 
att betrakta som synundersökningar och är därför, liksom 
synträningen, att bedöma som sjukvård. Omsättning av 
tjänsterna är därför undantagen från skatteplikt. 

HUR MAN ÖVERKLAGAR M.M. 

Upplysningar om hur man överklagar ett förhandsbesked 
och om tillämpligheten av beskedet finns i BILAGA 3. 

På nämnde /A vägnar 
J I t 


	Page 1
	Page 2

